
1 

 
 
 

SMLOUVA  O DÍLO  
 

dle § 2586 zák. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

Tato smlouva se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními 
stranami: 

 

Objednatelem:    Městská část Praha 6 

 
se sídlem:       Praha - Bubeneč, Čs. armády 601/23 

IČ:        00063703  
DIČ:        CZ00063703 
zapsaným: v registru ekonomických subjektů vedeném Českým statistickým úřadem 

pod UČ 00063703, ze dne 1. 7. 1973  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pob. Praha 6, Vítězné nám., 
                             č.ú.: 27-2000866399/0800  

zastoupeným:       Mgr. Janem Lacinou, místostarostou    

(dále jen „objednatel“) 

a 
 

zhotovitelem:           JEZL ELEKTRO s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: nám. Na Lužinách 1/157, 155 00 Praha 5 

IČ:   27137210 
DIČ:   CZ27137210 
zapsaným:  v Obchodním rejstříku, vedeného MS v Praze, oddíl C, vložka 99062 
bankovní spojení:   
zastoupeným:  Hynkem Černým, jednatelem 

(dále jen „zhotovitel“)                    

  

I.   Předmět smlouvy 

1.  Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zajistit pro objednatele zhotovení přípojky 1 kV 
3x400A pro kulturní, sportovní a volnočasové akce na adrese Na Vypichu Praha 6 dle 
cenové kalkulace ze dne 12. 11. 2018 

2.  Specifikace díla: 
na adrese Bělohorská č.parc. 2557/1 na rohu ulic Slezanů a Bělohorská bude ve stávající 
trase distribučních kabelů 1 kV ( distribuční soustava 1 kV PREdistribuce, a.s. ) vybudována 
nová dělicí skříň SR 502, vedle které bude umístěn elektroměrový rozvaděč 3x400A, 
z tohoto budou vedeny dva paralelní kabely AYKY 3x240+120 v délce 1140m, uložené ve 
výkopu na pozemku objednatele v délce 560m. Na konci těchto kabelů bude umístěna 
přípojková skříň SS 102, připravená pro připojení technologie běžkařské dráhy. 
3.  Součástí díla je předání revizních zpráv, vypracování a uzavření smluvní dokumentace po 
provedení úpravy. 



2 

4.  Rozsah a kvalita díla musí odpovídat: 
a) uvedené specifikaci 
b) příslušným normám a předpisům platnými v době provádění díla, 
c) podmínkám stanoveným touto smlouvou a právními předpisy 

5.  Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla, 
včetně provedení všech předepsaných zkoušek a revizí. 
6.  Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci a že je 
schopen dílo provést s odbornou péčí, řádně a včas. 
7.  Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. 
 

II.   Doba a místo plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle specifikace a dohodnutého harmonogramu prací a 
dokončit jej nejpozději do 15. 1. 2019 

2.  Místem plnění je ul. Bělohorská č.parc. 2557/1, Praha 6 - Břevnov  
3.  Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle dne 12. 12. 2018 
4.  Objednatel převezme dílo, bude-li provedení objemu i jakost dodávky v souladu s touto 
smlouvou a předá-li mu zhotovitel veškeré doklady podle podmínek této smlouvy a nebude-li 
vykazovat předávané dílo žádné vady a nedodělky. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady nebo nedodělky, a to i  když tyto nebrání jeho užívání 
5.  Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem k převzetí 
dokončeného díla, resp. každého jednotlivého vchodu. Zhotovitel je povinen zajistit pro účely 
přejímky díla předložení veškerých atestů, zpráv o zkouškách a revizích stanovených 
právními předpisy. O převzetí bude pořízen písemný protokol, podepsaný osobami 
oprávněnými dle článku XI. této smlouvy. 
 

III.   Cena díla a platební podmínky 

1.  Celková cena díla se sjednává ve výši 691 893,- Kč bez DPH. 
2.  K ceně díla zhotovitel účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění; je plátcem daně z přidané hodnoty. 
3.  Nestanoví-li tato smlouva jinak, zahrnuje cena díla veškeré náklady nezbytné k řádnému 
splnění závazků zhotovitele. 
4. Zhotovitel nepožaduje po objednateli zálohovou fakturu a po dokončení celého díla, bude 
vystavená konečná faktura.  
5.  Podkladem pro konečnou fakturaci bude protokol o předání a převzetí díla potvrzený 
objednatelem. Tento soupis bude tvořit přílohu konečné faktury, ve které budou řádně 
uvedeny všechny poskytnuté zálohy. 
6.  Splatnost konečné faktury je 21 dní od jejího prokazatelného doručení objednateli. Za den 
uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den kalendářního měsíce. 
7.  Faktura je daňovým dokladem a musí splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb. v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti  zhotoviteli k opravě. 
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
doručením opravené faktury. 
8.  Smluvní strany se dohodly, že závazek k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla 
příslušná částka připsána ve prospěch účtu zhotovitele. 
9.  Jakékoliv vícepráce budou objednatelem uhrazeny pouze v případě, že objednatel 
provedení víceprací předem písemně  schválil a že byl mezi smluvními stranami sjednán 
písemný dodatek k této smlouvě. Cena může být snížena pouze po písemném souhlasu 
dodavatele formou sjednání písemného dodatku k této smlouvě. Podkladem pro stanovení 
ceny víceprací  je cenový rozpočet. 



3 

 

IV.  Vlastnické právo  a nebezpečí škody 

1.  Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem úplného 
zaplacení ceny stanovené dle článku III. této smlouvy. 
2.  Nebezpečí škody na zhotovené věci přechází na objednatele od okamžiku převzetí 
předmětu plnění. Do té doby nese veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle, 
materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci předmětu plnění zajišťovaných 
zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených pracích 
zhotovitel. 

V.   Povinnosti smluvních stran 

1.  Zhotovitel je povinen provést dílo řádně  a včas podle této smlouvy. 
2.  Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku. Případné škody vzniklé v souvislosti s plněním této 
smlouvy uhradí na svůj náklad zhotovitel. 
3.  Při provádění díla podle této smlouvy je zhotovitel povinen postupovat s odbornou péčí a 
s přihlédnutím k zájmům objednatele. 
4.  Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním díla třetí osobu pouze se souhlasem 
objednatele. 
 

VI.  Subdodávky zhotovitele 

1.  Zhotovitel je zmocněn na základě smlouvy se spol. PREdistribuce, a.s. k provádění 
veškerých prací při realizaci této smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré 
práce a nese za ně záruku v plném rozsahu dle této smlouvy. 
2.  Použití subdodavatele je závažným porušením této smlouvy. 
3.  Zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti za dílo vyplývající z této smlouvy poukazem 
na skutečnost, že práce prováděl subdodavatel. 

VII.   Záruka, odpovědnost za vady a za škodu 

1.  Zhotovitel odpovídá za to, že navržené řešení obsažené v nabídce při plnění předmětu 
díla je vhodné, technicky proveditelné a že jeho provedení je v souladu s právními předpisy a 
příslušnými českými technickými normami a že řešení díla navrhl s přihlédnutím k účelu této 
smlouvy tak, aby jej bylo možno hospodárně provést. 
2.  Zhotovitel se zavazuje, že dílo jako celek i každá jeho část, bude mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. Nelze–li některé vlastnosti díla stanovit, 
zavazuje se, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo bude 
mít tyto vlastnosti po dobu 60 měsíců od okamžiku předání objednateli. 
3.  Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání záruky bezplatně odstranit veškeré vady, které se 
vyskytnou na díle, ve lhůtě: vady typu havárie (havárií se rozumí stav, který znemožní běžný 
provoz domácností, případně ohrožení obyvatel domu na životě a zdraví) do 3 hodin po 
nahlášení, ostatní vady do 3 dní  od doručení reklamace, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. 
4.  Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 
plnění, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 
5.  V případě zjištění vady po předání a převzetí díla je objednatel povinen vady reklamovat 
ihned, nejpozději do 5 dnů  po jejich zjištění písemně na adresu zhotovitele, přičemž za 
písemnou formu se považuje i reklamace prostřednictvím e-mailu: 
Reklamace musí obsahovat popis vady, zejména jak se vada projevuje. 
 
 



4 

 
 
6.  Jestliže je zhotovitel v prodlení s odstraňováním oznámené vady, může objednatel 
takovou vadu odstranit sám nebo třetí osobou a zhotovitel je povinen zaplatit mu náklady, 
které k tomu objednatel účelně vynaložil. Objednatel na takový postup zhotovitele podle 
možností upozorní předem. Odstraněním vady na náklady zhotovitele nezaniká jeho 
odpovědnost za vady ani se neomezuje její rozsah a není ani dotčeno právo objednatele na 
smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad. 
7.  Zhotovitel nenese odpovědnost za neprovedení nebo prodlení s plněním předmětu 
smlouvy v případě, kdy takové prodlení nebo neprovedení bylo způsobeno okolnostmi 
vylučující odpovědnost. Za okolnost vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež 
nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala, a dále jestliže nelze rozumně předpokládat, že by překážku mohla 
předvídat při postupu s odbornou péčí. Za okolnosti vylučující odpovědnost se pro účely této 
smlouvy považují zejména živelné pohromy, vyhlášení výjimečného stavu a podobné 
skutečnosti, jejichž působení nemohla žádná ze stran smlouvy ani při vynaložení veškerého 
úsilí odvrátit. V takovém případě  objednatel nebude od zhotovitele vyžadovat smluvní pokuty 
podle této smlouvy. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. 
8.  Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku 89/20/2 Sb. v platném znění. 
 

VIII.   Smluvní pokuty 

1.  V případě prodlení s provedením části díla oproti harmonogramu je objednatel oprávněn 
požadovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši až 0,01%  z ceny takové části 
díla za každý započatý den prodlení. 
2.  Účastníci se dohodli, že pokud zhotovitel poruší některou z povinností týkající se ochrany 
informací a závazku mlčenlivosti, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, kterou 
účastníci dohodli na částku ve výši 5.000,-Kč, (slovy: pěttisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení. 
3.  Pokud zhotovitel bude provádět dílo podle této smlouvy prostřednictvím jiných subjektů, 
než byli subdodavatelé uvedení v nabídce zhotovitele v rámci zadávacího řízení, bez 
písemného souhlasu objednatele, uhradí za každý takový případ objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč, (slovy: pěttisíc korun českých). 
4.  Úhradou smluvní pokuty se zhotovitel nezbavuje povinnosti pokračovat v plnění ze 
smlouvy ani nahradit prokázanou škodu. 
 

IX.  Výpověď 

Tuto smlouvu lze vypovědět, a to písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
začíná plynout prvního dne v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 
 

X. Ochrana důvěrných informací 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
při plnění této smlouvy a které nejsou právním předpisem určeny ke zveřejnění nebo nejsou 
obecně známé. S informacemi poskytnutými objednatelem za účelem splnění závazků 
zhotovitele plynoucích z této smlouvy je povinen zhotovitel nakládat jako s důvěrnými 
materiály. 
 
 



5 

2.  Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují: 
a)  informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 

zpřístupnění zhotovitelem; 
b)  informace, které zhotovitel získá jako informace nikoli důvěrného charakteru z jiného 

zdroje než od objednatele. 
3.  Zhotovitel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých 
závazků vyplývajících ze smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, 
která bude zhotovitelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je 
nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy: 

a)  zhotovitel zpřístupní důvěrné materiály osobám, které potřebují mít možnost přístupu k 
těmto informacím za účelem splnění závazků zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy 
(např. subdodavatelům); 

b)  zhotovitel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem 
objednatele, jestliže tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

4.  V případě, že zhotovitel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
objednatele. 
5.  Zhotovitel je povinen předat bez zbytečného odkladu objednateli veškeré materiály a věci, 
které od něho či jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po 
ukončení této smlouvy. Důvěrné materiály uložené v elektronické podobě je zhotovitel 
povinen odstranit. 
6.  Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy. 
7.  Zhotovitel se zavazuje přenést svou povinnost mlčenlivosti na všechny své zaměstnance 
a subdodavatele podílejících se souhlasem objednatele na poskytování díla pro objednatele. 
8.  Zhotovitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby po-
skytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  in-
formacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě obsažené, 
s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají a též prohla-
šuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství a sou-
hlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejně volně přístupné elektronické databáze 
smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.  
 
 
 

XI.  Kontaktní osoby 

Kontaktními osobami ve věci plnění dle této smlouvy jsou: 

za objednatele: 
                         
    

za zhotovitele: 
                        

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li 
smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. 
Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 



6 

 

2.  Veškeré změny této smlouvy musí mít formu písemných, datovaných a číslovaných 
dodatků k této smlouvě potvrzených podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat. 

3.  Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová kalkulace, ze dne 12. 11. 2018 
4.  Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá  ze smluvních stran obdrží 

po dvou výtiscích. 
 

Doložka dle § 43 odst.1 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující splnění 
podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením č. 65/18 ze dne 
4. 12. 2018 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 

 

 

V Praze dne:        V Praze dne:  

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

       - - - - - - - - - - - - - -                                                       - - - - - - - - - - - - - -  
         Mgr. Jan Lacina           Hynek Černý                     
 místostarosta                                              jednatel 

 

     

  


